UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SKHCN-QLKH

 Khánh Hòa, ngày  23 tháng 4 năm 2024

V/v tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì

thực hiện nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh

 năm 2024

           Kính gửi:…………………………………………………………………………

………………………………………………………………………

Sở Khoa học và Công nghệ Khánh Hòa (Sở KH&CN) triển khai thực hiện

các nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh đặt hàng tuyển chọn thuộc kế hoạch KH&CN

năm 2024 được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1013/QĐ-UBND ngày

17/4/2024.

Sở KH&CN thông báo và kính mời các tổ chức, cá nhân đủ điều kiện, gửi

Hồ sơ tham gia tuyển chọn như sau:

A. DANH MỤC CÁC NHIỆM VỤ KHCN THUỘC KẾ HOẠCH

KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ NĂM 2024

I. Lĩnh vực khoa học tự nhiên

1. Đề tài: Thử nghiệm tạo rạn nhân tạo gắn với du lịch sinh thái biển và

nghề cá giải trí tại khu vực phía Tây Hòn Mun, vịnh Nha Trang.

II. Lĩnh vực khoa học kỹ thuật công nghệ

1. Đề tài: Nâng cao năng suất, chất lượng tại các doanh nghiệp trên địa bàn

tỉnh Khánh Hòa thông qua áp dụng các hệ thống quản lý chất lượng và công cụ

cải tiến năng suất.

III. Lĩnh vực khoa học nông nghiệp

1. Đề tài: Hoàn thiện quy trình sản xuất giống nhân tạo và xây dựng quy

trình nuôi thương phẩm cá gáy Lethrinus nebulosus (Forsskål, 1775) tại Khánh

Hòa

II. Lĩnh vực khoa học xã hội

1. Đề tài: Quản lý nhà nước về an ninh, trật tự đối với người nước ngoài

trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa.

(Nội dung thông tin chi tiết của các nhiệm vụ tuyển chọn được đăng tải trên

trang thông tin điện tử của Sở KH&CN Khánh Hòa; địa chỉ:

http://dostkhanhhoa.gov.vn, mục Đề tài dự án khoa học/Danh mục đề tài, dự án.

2

link: http://dostkhanhhoa.gov.vn/vi-vn/danh-sach-

tin/categoryid/0_detaiHD?BCMenu=BCM_456

B. ĐIỀU KIỆN THAM GIA TUYỂN CHỌN TỔ CHỨC, CÁ NHÂN

CHỦ TRÌ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ

Căn cứ quy định tại Điều 4, Điều 5, Điều 6, khoản 2 Điều 26, Thông tư số

20/2023/TT-BKHCN ngày 12 tháng 10 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Khoa học

và Công nghệ quy định tuyển chọn, giao trực tiếp tổ chức và cá nhân thực hiện

nhiệm vụ KH&CN cấp quốc gia sử dụng ngân sách nhà nước; Quyết định số

458/QĐ-BKHCN ngày 25/3/2024 của Bộ trưởng Bộ KH&CN về việc đính

chính Thông tư số 20/2023/TT-BKHCN ngày 12/10/2023 của Bộ trưởng Bộ

Khoa học và Công nghệ quy định tuyển chọn, giao trực tiếp tổ chức và cá nhân

thực hiện nhiệm vụ KH&CN cấp quốc gia sử dụng ngân sách nhà nước; Sở

KH&CN quy định điều kiện tham gia tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực

hiện nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh như sau:

1. Tổ chức có tư cách pháp nhân, có hoạt động phù hợp với yêu cầu của

nhiệm vụ có quyền đăng ký tham gia tuyển chọn thực hiện nhiệm vụ khoa học

và công nghệ cấp tỉnh.

2. Tổ chức thuộc một trong các trường hợp sau đây không đủ điều kiện

đăng ký tham gia tuyển chọn chủ trì nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh:

a) Tại thời điểm hết hạn nộp hồ sơ đăng ký tham gia tuyển chọn chưa

hoàn thành việc đăng ký, giao nộp, lưu giữ các kết quả thực hiện nhiệm vụ khoa

học và công nghệ cấp tỉnh khác có sử dụng ngân sách nhà nước theo quy định

hiện hành;

b) Tại thời điểm hết hạn nộp hồ sơ đăng ký tham gia tuyển chọn nhiệm vụ

khoa học và công nghệ cấp tỉnh chưa thực hiện báo cáo ứng dụng kết quả thực

hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh khác có sử dụng ngân sách nhà

nước theo quy định hiện hành;

c) Tại thời điểm hết hạn nộp hồ sơ đăng ký tham gia tuyển chọn nhiệm vụ

khoa học và công nghệ cấp tỉnh chưa nộp hồ sơ đề nghị đánh giá nghiệm thu

nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh khác do mình chủ trì sau 30 ngày kể

từ ngày kết thúc thời gian thực hiện nhiệm vụ theo Hợp đồng, bao gồm cả thời

gian được gia hạn (nếu có);

d) Tại thời điểm hết hạn nộp hồ sơ đăng ký tham gia tuyển chọn nhiệm vụ

khoa học và công nghệ cấp tỉnh chưa hoàn trả đầy đủ kinh phí thu hồi theo hợp

đồng thực hiện các nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh đã ký;

http://dostkhanhhoa.gov.vn/vi-vn/danh-sach-tin/categoryid/0_detaiHD?BCMenu=BCM_456
http://dostkhanhhoa.gov.vn/vi-vn/danh-sach-tin/categoryid/0_detaiHD?BCMenu=BCM_456

3

đ) Có sai phạm dẫn đến bị đình chỉ thực hiện nhiệm vụ khoa học và công

nghệ cấp tỉnh khác thì không được đăng ký tham gia tuyển chọn nhiệm vụ khoa

học và công nghệ cấp tỉnh trong thời gian một (01) năm kể từ khi có Quyết định

đình chỉ của cơ quan có thẩm quyền.

3. Cá nhân đăng ký tham gia tuyển chọn làm chủ nhiệm nhiệm vụ khoa

học và công nghệ cấp tỉnh phải đáp ứng đồng thời các yêu cầu:

a) Có trình độ đại học trở lên;

b) Có chuyên môn trong lĩnh vực khoa học và công nghệ phù hợp với nội

dung nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh và hoạt động trong lĩnh vực này

trong ba (03) năm gần nhất, tính đến thời điểm hết hạn nộp hồ sơ;

c) Có đủ khả năng và bảo đảm thời gian để tổ chức thực hiện nhiệm vụ

khoa học và công nghệ cấp tỉnh;

d) Thuộc tổ chức đăng ký chủ trì thực hiện nhiệm vụ khoa học và công

nghệ cấp tỉnh;

đ) Trường hợp khác với các yêu cầu tại các điểm a, b và c khoản này do

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định.

4. Cá nhân thuộc một trong các trường hợp sau đây không đủ điều kiện

đăng ký tham gia tuyển chọn làm chủ nhiệm nhiệm vụ khoa học và công nghệ

cấp tỉnh:

a) Tại thời điểm hết hạn nộp hồ sơ đăng ký tham gia tuyển chọn đang làm

chủ nhiệm khoa học và công nghệ cấp tỉnh khác có sử dụng ngân sách nhà nước;

b) Tại thời điểm hết hạn nộp hồ sơ đăng ký tham gia tuyển chọn chưa nộp

hồ sơ đề nghị đánh giá nghiệm thu nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh

khác do mình làm chủ nhiệm sau 30 ngày kể từ ngày kết thúc thời gian thực hiện

nhiệm vụ theo Hợp đồng, bao gồm thời gian được gia hạn (nếu có);

c) Có sai phạm dẫn đến bị đình chỉ thực hiện nhiệm vụ khoa học và công

nghệ cấp tỉnh do mình làm chủ nhiệm trong thời gian 03 năm kể từ khi có quyết

định đình chỉ của cơ quan có thẩm quyền.

Sở KH&CN sẽ xác nhận các điều kiện tham gia tuyển chọn tổ chức, cá

nhân chủ trì thực hiện nhiệm vụ theo quy định trên: khi mở thuyết minh nhiệm

vụ KH&CN và các tài liệu kèm theo của tổ chức, cá nhân đăng ký tham gia tuyển

chọn, giao trực tiếp thực hiện nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh.

* Hồ sơ tham gia tuyển chọn: Hồ sơ phải đầy đủ các văn bản sau:

1. Tài liệu chứng minh tư cách pháp lý của tổ chức theo quy định của

pháp luật (Quyết định thành lập hoặc Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp

4

của tổ chức chủ trì hoặc Điều lệ hoạt động của tổ chức chủ trì hoặc giấy tờ

chứng minh tư cách pháp lý khác).

2. Đơn đăng ký chủ trì thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp

tỉnh (Biểu B1-1-ĐON).

3. Thuyết minh đề tài khoa học và công nghệ cấp tỉnh (Biểu B1-2a-

TMĐTCN hoặc Biểu B1-2b-TMĐTXH); thuyết minh dự án (Biểu B1-2c-

TMDA); thuyết minh đề án khoa học (Biểu B1-2d-TMĐA).

4. Tóm tắt hoạt động khoa học và công nghệ của tổ chức đăng ký chủ trì

nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh (Biểu B1-3-LLTC).

5. Lý lịch khoa học của cá nhân đăng ký chủ nhiệm có xác nhận của tổ

chức quản lý nhân sự (Biểu B1-4-LLCN).

6. Lý lịch khoa học của thành viên chính, thư ký khoa học (Biểu B1-4-

LLCN). Tài liệu này phải có xác nhận của tổ chức quản lý nhân sự trong trường

hợp hồ sơ được Hội đồng tư vấn tuyển chọn kiến nghị trúng tuyển và nộp theo

quy định.

7. Lý lịch khoa học chuyên gia trong nước, chuyên gia nước ngoài (trong

trường hợp có chuyên gia tham gia thực hiện).

8. Tóm tắt hoạt động khoa học và công nghệ và văn bản xác nhận về sự

đồng ý của các tổ chức tham gia phối hợp thực hiện nhiệm vụ khoa học và công

nghệ cấp tỉnh (trong trường hợp có tổ chức tham gia phối hợp thực hiện) (Biểu

B1-5-PHNC và Biểu B1-6- LLTCPHNC).

9. Báo cáo tài chính theo chuẩn mực kế toán và chế độ kế toán hiện hành

trong 02 năm gần nhất của tổ chức tham gia góp vốn.

10. Đối với các nhiệm vụ có yêu cầu về vốn đối ứng cần phải có phương

án huy động vốn đối ứng tương ứng với từng trường hợp cụ thể như sau:

a) Đối với trường hợp sử dụng nguồn vốn tự có: Hồ sơ chứng minh nguồn

vốn và cam kết sử dụng nguồn vốn vào đối ứng thực hiện nhiệm vụ khoa học và

công nghệ cấp tỉnh;

b) Đối với trường hợp huy động vốn từ các cá nhân/tổ chức hoặc huy

động vốn góp của chủ sở hữu: văn bản cam kết và giấy tờ xác nhận về việc đóng

góp vốn của các cá nhân/tổ chức/chủ sở hữu cho tổ chức chủ trì để thực hiện

nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh;

c) Đối với trường hợp vay vốn tổ chức tín dụng: Cam kết cho vay vốn của

các tổ chức tín dụng để thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh.

11. Báo giá thiết bị, nguyên vật liệu chính cần mua sắm, dịch vụ cần thuê

để thực hiện nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh còn hiệu lực (thời gian báo giá không

5

quá 90 ngày tính đến thời điểm nộp hồ sơ). Tài liệu này chỉ nộp trong trường

hợp hồ sơ được Hội đồng tư vấn tuyển chọn kiến nghị trúng tuyển theo quy

định.

12. Tài liệu liên quan khác trong trường hợp tổ chức, cá nhân đăng ký

tham gia tuyển chọn, giao trực tiếp thấy cần thiết bổ sung làm tăng tính thuyết

phục của hồ sơ hoặc đơn vị quản lý cần làm rõ thông tin trong quá trình tuyển

chọn, giao trực tiếp.

13. Tài liệu, văn bản quy định tại khoản 9 và khoản 10 chỉ áp dụng cho

các nhiệm vụ có yêu cầu vốn đối ứng ngoài ngân sách nhà nước.

14. Các hồ sơ tài liệu gửi tham gia tuyển chọn được quy định tại các

khoản trên là bản gốc hoặc bản sao y hoặc bản sao có chứng thực theo quy định

hiện hành.

* Số lượng bộ hồ sơ:

Hồ sơ nộp trực tiếp hoặc qua đường bưu điện: hồ sơ gồm 01 bản gốc sử

dụng phông chữ tiếng Việt Times New Roman, bộ mã ký tự Unicode theo Tiêu

chuẩn Việt Nam TCVN 6909:2001, màu đen và 01 bản điện tử của hồ sơ (dạng

PDF, không đặt mật khẩu) ghi trên USB.

* Yêu cầu về hồ sơ:

Toàn bộ hồ sơ được đóng gói, niêm phong và bên ngoài ghi rõ:

- Tên nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh đăng ký tham gia tuyển

chọn, giao trực tiếp;

- Tên, địa chỉ của tổ chức đăng ký chủ trì nhiệm vụ khoa học và công

nghệ cấp tỉnh; tên, địa chỉ, số điện thoại của chủ nhiệm nhiệm vụ khoa học và

công nghệ cấp tỉnh;

- Danh mục tài liệu có trong hồ sơ;

* Thời hạn nộp hồ sơ:

Hồ sơ phải nộp đúng hạn trước 17 giờ ngày 24/5/2024. Ngày nhận hồ sơ

được xác định là ngày ghi dấu của Bưu điện Nha Trang trường hợp gửi qua

đường bưu điện hoặc dấu công văn đến của Văn thư Sở Khoa học và Công nghệ

tỉnh Khánh Hòa (Địa chỉ: Tầng 6 – Số 05 Pasteur, P. Xương Huân, TP.Nha

Trang, tỉnh Khánh Hòa) trường hợp gửi trực tiếp.

* Trong thời hạn quy định nộp hồ sơ, tổ chức và cá nhân đăng ký tham gia

tuyển chọn có quyền rút hồ sơ đã nộp để thay bằng hồ sơ mới hoặc bổ sung hồ

sơ đã nộp. Việc thay hồ sơ mới hoặc bổ sung hồ sơ phải hoàn tất trước thời hạn

nộp hồ sơ theo quy định.

6

* Các biểu mẫu hồ sơ đăng ký tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực

hiện đề tài, tham khảo tại trang thông tin điện tử của Sở KH&CN Khánh Hòa,

theo đường link: http://dostkhanhhoa.gov.vn/vi-vn/tin-chi-tiet/id/1315/-Ho-so-

de-tai-(tuyen-chon,-giao-truc-tiep)

Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ về Phòng Quản lý Khoa học – Sở Khoa

học và Công nghệ tỉnh Khánh Hòa theo số điện thoại: 0258.3821254.

Trân trọng./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu: VT, P.QLKH.

Lê Vinh Liên Trang

http://dostkhanhhoa.gov.vn/vi-vn/tin-chi-tiet/id/1315/-Ho-so-de-tai-(tuyen-chon,-giao-truc-tiep)
http://dostkhanhhoa.gov.vn/vi-vn/tin-chi-tiet/id/1315/-Ho-so-de-tai-(tuyen-chon,-giao-truc-tiep)

7

DANH SÁCH MỘT SỐ ĐƠN VỊ GỬI CÔNG VĂN TUYỂN CHỌN

1. Viện Hải dương học

2. Trung tâm Nhiệt đới Việt Nga chi nhánh ven biển

3. UBND tp Nha Trang

4. Trường Đại học Nha Trang

5. Viện Nghiên cứu Nuôi trồng Thủy sản III

6. Trung tâm thông tin và Ứng dụng KHCN

7. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

8. Công an tỉnh Khánh Hòa

9. Sở Ngoại vụ

10.  Sở Du lịch

11. Chi cục Tiêu chuẩn đo lường chất lượng

12. Viện Năng suất Việt Nam

13.  Đại học Quốc gia Hà Nội

14.  Đại học Quốc gia thành phố Hồ Chí Minh

15.  Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam

16.  Công ty TNHH Dịch vụ Tư vấn Khoa học và Công nghệ Việt; địa chỉ: P3

14, 19 Liễu Giai, Ba Đình, Hà Nội

17.  Trường Đại học Cảnh sát nhân dân

18.  Trường Đại học An ninh nhân dân

19.  Viện Năng suất Việt Nam, Số 8 Hoàng Quốc Việt, phường Nghĩa Đô,

quận Cầu Giấy, Hà Nội

20.  Trung tâm Hỗ trợ và phát triển Doanh nghiệp vừa và nhỏ 2, số 64 - 66

Mạc Đĩnh Chi, P. Đakao, Quận 1, Tp. Hồ Chí Minh

21.  Học viện Nông nghiệp Việt Nam

22.  Viện Nghiên cứu Nuôi trồng thủy sản I

23.   Viện Nghiên cứu Nuôi trồng thủy sản II

24.  Viện Nghiên cứu Ứng dụng Công nghệ Nha Trang

25.  Viện KH&CN Khai thác Thủy sản

26. Viện Nghiên cứu Hải sản Hải phòng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T16:34:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Lê Vinh Liên Trang<lvltrang@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T16:42:09+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T16:42:15+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!